2

[image: ]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О введении на территории Забайкальского края режима
чрезвычайной ситуации, вызванной паводковыми явлениями

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 4 июля 2025 года № 64), в связи с опасными неблагоприятными метеорологическими и гидрологическими явлениями, в результате которых произошли подтопления (затопления) территорий и населенных пунктов Забайкальского края, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации постановляю:

[bookmark: _GoBack]1. Ввести с 4 июля 2025 года режим чрезвычайной ситуации регионального характера на территории Забайкальского края в границах Дульдургинского, Тунгокоческого, Читинского муниципальных округов, муниципального района «Карымский район», преобразованного в Карымский муниципальный округ.
2. Установить для сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края региональный уровень реагирования.
3. Органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, исполнительным органам Забайкальского края и территориальным органам федеральных органов исполнительной власти принять к исполнению перечень мероприятий, указанных в решении Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края от 4 июля 2025 года № 64.
4. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации  исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края М.А.Заиченко.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Забайкальского края А.И.Костенко.

А.М.Осипов
image1.emf